

PLANILHA DE PREÇOS / CUSTO ESTIMADO												
Item	SIASG	Descrição	Unidade	Cotação 1	Valor	Cotação 2	Valor	Cotação 3	Valor	Custo estimado médio	Quantidade (unidade)	Custo estimado total/por item
1	400689	Cartucho de toner preto (referência MLT-205E) / ML - 3710) para impressora Samsung SCX5637FR, capacidade de impressão de 10.000 páginas.	Unidade	DRC SOLAR	90,00	Creative Cópias	99,00	Magazine Luiza	89,91	92,97	100	9.297,00
2	446544	Cartucho de toner para multifuncional Xerox WorkCentre 6515dn, na cor preta, referência 106R03488, com rendimento de 5.500 impressões.		CENTRO CARTUCHOS	80,00	INFORE	68,40	Creative Cópias	55,00	67,80	50	3.390,00
3	446543	Cartucho de toner para multifuncional Xerox WorkCentre 6515dn, na cor amarela, referência 106R03695, com rendimento de 4.300 impressões.		JORGE DONIZETI	78,75	DISTRISUPRI	98,00	Magazine Luiza	59,40	78,72	50	3.936,00
4	446528	Cartucho de toner para multifuncional Xerox WorkCentre 6515dn, na cor ciano, referência 106R03693, com rendimento de 4.300 impressões.		JORGE DONIZETI	78,75	INFORE	59,40	Creative Cópias	44,00	60,72	50	3.035,83
5	446542	Cartucho de toner para multifuncional Xerox WorkCentre 6515dn, na cor magenta, referência 106R03694, com rendimento de 4.300 impressões.		Adriana do Amaral	99,00	JORGE DONIZETI	78,75	Magazine Luiza	55,00	77,58	50	3.879,17
CUSTO ESTIMATIVO TOTAL												23.538,00

Item 1 - paineldeprecos.planejamento.gob.br: DRC SOLAR / www;creativecopias.com.br / www.magazineluiza.com.br

Item 2 - paineldeprecos.planejamento.gob.br: CENTRO DE CARTUCHOS / www.infore.com.br / www.creativecopias.com.br

Item 3 - paineldeprecos.planejamento.gob.br: JORGE DONIZETI / www.distrisupri.com.br / www.magazineluiza.com.br

Item 4 - paineldeprecos.planejamento.gob.br: JORGE DONIZETI / www.infore.com.br / www.creativecopias.com.br

Item 5 - paineldeprecos.planejamento.gob.br: ADRIANA DO AMARAL / JORGE DONIZETI / www.magazineluiza.com.br

RELATÓRIO PESQUISA DE PREÇOS



Assinado com senha por JOÃO CARLOS SILVA GOMES - Assistente III / COATLO - 29/08/2023 às 17:30:17, LUIZ ROGÉRIO NAVEGA MIGUEL - Supervisor(a) / DIMAT - 29/08/2023 às 17:38:24 e MIGUEL ANGELO FERREIRA DA COSTA - Assistente II / SALMOX - 29/08/2023 às 17:46:29.
Documento Nº: 3862174-3384 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3862174-3384>



TRF2INC202301894

1. A pesquisa de preços foi realizada de acordo com a IN SEGES/ME n.º 65/2021;
2. O método utilizado para o cálculo do custo estimativo foi a média dos 3 (três) preços consultados no Portal de Compras do Governo Federal - Painel de Preços, bem como em sítios eletrônicos de domínio amplo;
3. As páginas impressas em pdf referentes as empresas pesquisadas no referido Portal estão no documento n.º TRF2-INC-2023/01892;
4. A pesquisa de preços foi realizada pelo servidor Luiz Rogério Navega Miguel, matrícula 10.952, Integrante Requisitante, em 28/08/2023.



TRF2INC202301894